
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ

ПРИКАЗ

от 29.01.2025 № 8

О внесении изменений в приказ ДФ Администрации городского округа Макеев-
ка от 01.11.2024 № 58 «Об утверждении Порядка применения бюджетной клас-
сификации  Российской  Федерации  в  части,  относящейся  
к бюджету муниципального образования городского округа Макеевка Донец-
кой Народной Республики на 2025 год»

В  целях  закрепления  кодов  подвидов  по  видам  доходов  местного
бюджета  за  главными  администраторами  доходов  местного  бюджета,
руководствуясь  Положением  о  департаменте  по  финансам  и  бюджету
Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной
Республики от 30.12.2023 № 13/1,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести  изменения  в  приказ  ДФ  Администрации  городского  округа
Макеевка  от  01.11.2024  №  58  «Об  утверждении  Порядка  применения
бюджетной  классификации  Российской  Федерации  в  части,  относящейся  
к  бюджету  муниципального  образования  городского  округа  Макеевка
Донецкой  Народной  Республики  на  2025  год»,  изложив  в  приложении  3
«Перечень  кодов  подвидов  по  видам  доходов  бюджета  муниципального
образования  городского  округа  Макеевка  Донецкой  Народной  Республики,
главными  администраторами  которых  являются  органы  местного
самоуправления,  органы  местной  администрации  и  (или)  находящиеся  
в их ведении казенные учреждения» строки

«

000 1 01 02010 01 1000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов
от долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и



2

задолженность по соответствующему платежу,  в  том числе
по отмененному)

000 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших адвокатские кабинеты и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность по соответствующему платежу,  в  том числе
по отмененному)

000 1 01 02080 01 1000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  части  суммы  налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением  налога  на  доходы  физических  лиц  с  сумм
прибыли  контролируемой  иностранной  компании,  в  том
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной
компании,  а  также  налога  на  доходы  физических  лиц  в
отношении  доходов  от  долевого  участия  в  организации,
полученных  в  виде  дивидендов)  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 1 01 02130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого  участия  в  организации,  полученных  в  виде
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000
рублей)  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность по соответствующему платежу,  в  том числе
по отмененному)

000 1 01 02140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого  участия  в  организации,  полученных  в  виде
дивидендов (в части суммы налога,  превышающей 650 000
рублей)  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность по соответствующему платежу,  в  том числе
по отмененному)

»
в новой редакции:
«

000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов,  в  отношении которых исчисление  и  уплата  налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в организации, полученных
физическим лицом -  налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за  налоговые периоды
до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не



3

превышающей 312 тысяч рублей за  налоговые периоды
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физи-
ческих лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом, не являю-
щимся налоговым резидентом Российской Федерации, в
виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и  задолженность  по  соответствующему  платежу,  в  том
числе по отмененному)

000 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-
гих  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в  соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации (в части суммы налога, не превышающей 650 ты-
сяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а
также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

000 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной  прибыли  контролируемой  иностранной
компании, а также налога на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия в организации, по-
лученных  физическим  лицом  -  налоговым  резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы
физических лиц в части суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, пре-
вышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не бо-
лее 5 миллионов рублей (за исключением налога на дохо-
ды физических лиц в отношении доходов, указанных в аб-
заце  тридцать  девятом  статьи  50  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, налога на доходы физических лиц
в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей,
относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте
6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации,
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением на-
лога  на  доходы физических  лиц  в  отношении  доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а
также налога на доходы физических лиц в отношении до-
ходов физических лиц, не являющихся налоговыми рези-
дентами Российской Федерации, указанных в абзаце девя-
том пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской
Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 ты-



4

сяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превы-
шающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды по-
сле  1  января  2025  года  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

000 1 01 02130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы налога,  не превышаю-
щей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января
2025 года, а также в части суммы налога, не превышаю-
щей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 ян-
варя 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

000 1 01 02140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы налога,  превышающей
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025
года)  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента по финансам 
и бюджету Администрации 
городского округа Макеевка 
Донецкой Народной Республики      Е.В. Старых


